
SMLOUVA O DÍLO

Sp.MO 5110/2018-2316

I.

Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Jejímž jménem jedná: plk. gšt. Ing. Milan Virt, velitel
Na adrese: Čínská 26/22, 160 00 Praha 6
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba za zadavatele: o.z. Alena Porazilová, tel, 973 204 732, fax. 973 204 710

nadpor. Ing.Lukáš Brož, tel. 973 204 034, fax. 973 204 710
Kontaktní osoba ve věcech technických:

o.z. Michaela Bárová, tel. 973 204 729, fax. 973 204 775
o.z. Ing. Robert Kugler, tel. 973 204 733, fax. 973 204 775

Adresa pro doručování korespondence:
Posádkové velitelství Praha
Oddělení logistiky
Čínská 26
160 00 Praha 6

(dále jen „objednatel41)

a

2.
Se sídlem:
Zapsaný:

Jednající:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:

Katev s. r. o.
Na Bydžově 2044, Tábor 390 01
U krajského soudu v Českých Budějovicích, Oddíl C, Vložka 8938

Pavel Švejkovský
25196332
CZ25196332
Oberbank AG

mobil 773 672 917
e-mail: sveikovskv.pradelna@taborsko.com

Na Bydžově 2044, 390 01 Tábor

(dále jen „zhotovitel”)
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, uzavírají na veřejnou zakázku zadanou na
elektronickém tržišti TENDERMARKET Č.T004/17V/00035400 tuto rámcovou dohodu o dílo za účelem zajištění
chemického čištění výstrojního materiálu a praní stolního prádla, kuchařského prádla a lůžkovin pro složky MO.



li.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provádět a předávat objednateli dílo 
spočívající v provedení chemického čištění a praní, bělení, škrobení, avivážování, mandlování, napařování a žehlení 
lůžkovin a stolního a kuchařského prádla (dále jen „materiál") včetně třídění poškozeného materiálu (dále jen ,,dílo“) 
a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. IV. smlouvy. 
Konkrétní materiál a jednotlivé požadované způsoby nejčastěji čištěných druhů materiálu jsou blíže specifikovány 
níže:
a) Ubrus bílý/barevný do 2 m2 - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.
b) Ubrus bílý banketní - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, bílý materiál bělen 
a vakuově zabalen v igelitech.
c) Utěrka lněná - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, bílý materiál bělen a 
vakuově zabalen v igelitech.
d) Ručník bavlněný bílý/barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.
e) Ručník froté bílý/barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, avivážování, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.
f) Prostěradlo lněné bílé/barevné - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech
g) Povlak na přikrývku bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, Škrobení, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech
h) . Povlak na polštář bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobeni, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.
ch) Ubrousek bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, bílý materiál 
bělen a vakuově zabalen v igelitech.
i) Osuška froté bílá/ barevná - praní, třídění poškozeného materiálu, avivážování, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.
j) Plášť pracovní bílý/ barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, škrobení, mandlování, napařování, bílý 
materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech
k) Záclona silonová bílá - praní, třídění poškozeného materiálu, bílý materiál bělen a vakuově zabalen v igelitech.
l) Závěs bavlněný barevný - praní, třídění poškozeného materiálu, mandlování, napařování, materiál vakuově zabalen 
v igelitech.
m) Sukně ubrus - dekor - praní, třídění poškozeného materiálu, žehlení, napařování, bílý materiál bělen a vakuově 
zabalen v igelitech.
n) Polštář - molitan /péřový - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
o) Přikrývka prošívaná- molitan /péřový - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
p) Pytel spací - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
r) Blůza vz.92/pracovní/bílá - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
s) Kalhoty vz.92/ číšnické /pracovní/bílé - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
t) Vesta - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
u) Sako číšnické - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
v) Vaky - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
w) Přikrývka Larisa /přehoz/ - praní nebo chemické čištění dle symbolů údržby.
x) Blůza 97 pro ČS - chemické čištění dle symbolů údržby.
y) Plášť 97 pro ČS - chemické čištění dle symbolů údržby.
z) Kalhoty vycházkové - chemické čištění dle symbolů údržby.

2.2. Zhotovitel zabezpečí dopravu materiálu od objednatele a zpět k objednateli na vlastní náklady.

2.3. Opravy materiálu nejsou předmětem této smlouvy.



III.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

3.1. Materiál určený k čištění bude fyzicky přebírán na adrese: Čínská 26, PSČ 160 00 Praha 6 pověřenými 
zaměstnanci zhotovitele a objednatele po jednotlivých druzích a v množství kontrolovaném podle předávacího 
dokladu objednatele. Tento doklad vystaví objednatel ve 3 vyhotoveních s určením - lx pro objednatele, 2x pro 
zhotovitele.

Pověření zaměstnanci objednatele k přejímce materiálu:
PVP : Miloslav Šebesta, Jaroslava Hofmanová, Blažena Boháčová

Pověření zaměstnanci zhotovitele k přejímce materiálu:

3.2. Převzatý materiál je zhotovitel povinen uložit odděleně od materiálu ostatních zákazníků, a to tak, aby byla 
možná kontrola a nedocházelo k záměnám a poškození materiálu.

3.3. Zhotovitel předá materiál po vyprání objednateli roztříděný dle druhů a počtů, svázaný do balíků (balík zavařený 
do fólie), jeden balík maximálně o hmotnosti 10 kg.

3.4. Poškozený materiál určený k opravě bude po vyčištění vytříděn zhotovitelem a objednateli dodán odděleně a 
bude zvlášť vypsán na předávacím dokladu objednatele.

IV.
Cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 
cenách, které jsou uvedeny v ceníku, jež je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy.

4.2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují v sobě veškeré náklady 
zhotovitele spojené s prováděním a předáním díla (mj, dopravu včetně poplatků za manipulaci s materiálem).

V.
Doba a místo plnění

5.1. Zhotovitel se zavazuje plnit dle této smlouvy a to v době ode dne podpisu smlouvy do 31.12.2019, a to 
v pravidelných intervalech dle čl. V. bodu 5.2. a bodu 5.3. této smlouvy.

5.2. Odvoz materiálu určeného k čištění a dovoz již vyčištěného materiálu objednateli bude zhotovitel provádět 1 x 
týdně, a to na adrese:

PVP - Čínská 26, PSČ 160 00 Praha 6 
Středa 7:45 - 10:00 hod.

5.3. Dovoz vyčištěného materiálu zhotovitelem zpět objednateli bude probíhat do 7 kalendářních dnů ode dne odvozu 
materiálu (převzetí materiálu určeného k čištění zhotovitelem).

5.4. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele na adrese:

KATEV s. r. o.
Na Bydžově 2044, Tábor 390 01



VI.

Fakturační a platební podmínky

6.1. Zhotovitel bude fakturovat vždy po ukončení kalendářního měsíce na základě prokazatelného dodání 
požadované služby, tzn. dle potvrzeného dodacího listu pověřenou osobou objednatele, v souladu s § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty 
vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona, za chemické čištění a za praní, s 
rozepsáním jednotlivých položek, ve dvou výtiscích, které doručí nejpozději do 10 dnů objednateli na adresu 
objednatele (viz. bod 6.4 tohoto článku).

Kromě náležitostí uvedených v zákoně dále uvést ještě níže uvedené údaje: 
označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
číslo smlouvy dle číslování objednatele, 
den vystavení, den odeslání a den (Ihůta) splatnosti faktury, 
místo a doba dodání vyčištěného materiálu,
IČ a DIČ smluvních stran,
označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele,

6.2. Společně s daňovým dokladem (fakturou) je nutné dodat doklad - dodací list.

6.3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat požadované 
náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. Zhotovitel fakturu opraví, 
eventuálně vyhotoví novou. V takovém případě běží nová Ihůta splatnosti dle 6.4.bodu tohoto čl. ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury objednateli.
6.4. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu zhotovitele do 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na adresu:

Posádkové velitelství Praha 
Oddělení logistiky 

Čínská 26/22 
160 00 Praha 6

6.5. Zaplacením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a směrování na účet zhotovitele.

VIL
Ostatní ujednání

7.1. Zhotovitel odpovídá za ztráty převzatého materiálu, za jeho poškození a zničení od okamžiku podpisu 
předávacího dokladu (čl. 111. bod 3.1.smlouvy).

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn u pojišťovny Česká Pojišťovna a.s., č.s. 78213621 - 14 ze dne 25.7.2006 na 
škody způsobené při své podnikatelské činnosti do výše 500 000,-Kč. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou 
smlouvu pro případ vzniku škody minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto bodu, a to po celou 
dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

7.3. Zhotovitel umožní na vyžádání objednatele kontrolu dodržování technologických procesů a hygienických 
předpisů.

7.4. Při prodlení pravidelného odvozu materiálu je zhotovitel povinen uhradit veškeré náklady vzniklé objednateli se 
zabezpečením náhradního čištění.



7.5. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky vstupu do objektu objednatele.

7.6. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči objednateli třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

7.7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při plnění této 
smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

Vlil.
Odpovědnost za vady

8.1. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistil. Zhotovitel je povinen se písemně vyjádřit k reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během této 
lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává 
reklamaci v plném rozsahu.

8.2. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil podle či. 
Vili. bodu 8.1. smlouvy, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci.

8.3. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

IX.
Sankce a úroky z prodlení

9.1. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy ve lhůtě dle čl. V. bodu 5.3.této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý i započatý den prbdlení.

9.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě dle čl. VIU. bodu 8.2.smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení-.

9.3. V případě porušení povinnosti dle 7.6. nebo 7.7. bodu článku VII. této smlouvy ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

9.4. Objednatel je povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z dlužné částky v případě nezaplacení 
faktury v dojednaném termínu.

9.5. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu vzniká objednateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí 
lhůty k plnění závazku a zhotoviteli prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

9.6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to i ve výši 
přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost splnit závazky 
vyplývající z této smlouvy.

X.
Zánik závazků

10.1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu občanského zákoníku se rozumí i:
a) předá-Ii zhotovitel plnění předmětu této smlouvy jinému subjektu bez předchozí dohody s objednatelem,
b) opakované porušení ustanovení čl. V. bodu 5.3. nebo čl.VIII. bodu 8.2. ze strany zhotovitele (2 a vícekrát),
c) poruší-li zhotovitel podmínky vstupu do objektu objednatele (čl.VII. bod 7.5. smlouvy).



XI.
Závěrečná ujednání

11.1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

11.2. Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 6 stranách.

11.3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně číslovanými
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

11.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
d) příloha č.l: Ceník dle čl. IV. bodu 4.1. této smlouvy, počet stran 1
b) příloha č.2: Kopie pojistné smlouvy dle čl. VIL bodu 7.2.této smlouvy, počet stran 14

11.5. Smlouva nabývá účinnosti d„c„.1J. JI- 2018


